GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO NO 1548/2019.

A  úmuIa: Solicita providências do Executivo,
■junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviço
Urbano, para que seja realizada a operação
tapa=buraco, na Rua Santo Antônio - Jd. da
Rainha.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e
Serviço Urbano, para que seja realizada a operação tapa-buraco, na Rua
Santo Antônio, do bairro denominado Jardim da Rainha, deste Município.

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Justificativa

Trata-se de uma solicitação verbal dos
moradores de referido bairro, pois, o logradouro público que atende o
acesso e circulação dos moradores encontra-se em péssimo estado de
conservação, causando transtornos e preocupação a todos que
transitam pela rua e residem no local.

Por se tratar a matéria de suma importância,
visando atender prioritariamente ao interesse público da comunidade local, e,
tendo em vista os serviços a serem executados de extrema necessidade,
solicito ainda, seja dado caráter de urgência no atendimento, desta indicação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de maio de 2019

RENATO CRUZ(RENATINHO)

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br